


SNACK BAR




SOPA SOUP

Sopa do dia Daily soup 6€

SALADAS SALADS

Salada mista Seasonal salad 11€
— Alface, tomate, cebola roxa, cenoura, pepino

e vinagrete

— Lettuce, tomato, red onion, carrot, cucumber

and vinaigrette

Salada de mozzarella Mozzarella salad 12€
— Alface, tomate, queijo mozzarella fresco, orgaos,

azeite de manjericdo e vinagre balsimico

— Lettuce, tomato, fresh mozzarella cheese, oregano,

basil oil and balsamic vinegar

Salada de atum Tuna salad 16€
— Alface, tomate, cebola roxa, cenoura, pepino,

azeitonas, ovo cozido, atum, 6rgaos e vinagrete

— Lettuce, tomato, red onion, carrot, cucumber, olives,

boiled egg, tuna, oregano and vinaigrette

Salada de presunto Smoked ham salad 16€
— Alface, queijo brie, presunto, noz e

azeite de manjericio

— Lettuce, brie cheese, smoked ham, walnuts

and basil oil

Salada de frango Chicken salad 14€
— Alface, tomate, cebola roxa, cenoura, milho doce,

ovo cozido, frango e molho de cocktail

— Lettuce, tomato, red onion, carrot, sweetcorn,

boiled egg, chicken and cocktail sauce

If you need any information about allergens please ask our staff before ordering.



PARA PARTILHAR TO SHARE

Bolo do caco com manteiga de alho 6,50€

Traditional bread with garlic butter

Tabua de queijos Cheese board 17€
— Pio, gouda, brie e queijo da ilha

— Bread, gouda, brie and Azores cheese

Tabua de charcutaria Charcuterie board 17€
— Pao, presunto, chourico de porco preto

e salsichio fino de porco preto

— Bread, smoked ham, black pork chorizo

and thin black pork sausage

Tabua mista Mix board 22€
— Pao, presunto, chouri¢o porco preto, salsichiao fino

porco preto, queijo da ilha, gouda e brie

— Bread, smoked ham, black pork chorizo, thin black

pork sausage, gouda, brie and Azores cheese

WRAPS

ACOMPANHADOS COM BATATAS FRITAS
ACCOMPANIED WITH CHIPS

Misto Ham and cheese 9€
— Queijo, fiambre, alface, tomate e maionese

— Cheese, ham, lettuce, tomato and mayonnaise

Salméo Salmon 14€
— Queijo creme, alface, tomate e salmao fumado

— Sour cream, lettuce, tomato and smoked salmon

Se necessitar de informacao sobre alergénicos consulte por favor os nossos
colaboradores antes de efetuar o seu pedido.



TOSTAS E SANDUICHES
TOASTS AND SANDWICHES

Torrada 7Toast
— Servido com manteiga e compota caseira

— Served with butter and homemade jam

Tosta de queijo e fiambre no bolo do caco

Ham and cheese toast on our traditional bread

Presunto Smoked ham
— Presunto, tomate e queijo brie

— Smoked ham, tomato and brie cheese

Salméo fumado Smoked salmon
— Queijo creme, ricula, pepino e salmio fumado
— Sour cream, rocket, cucumber and smoked

salmon

Frango Chicken
— Alface, tomate e paté de frango
— Lettuce, tomato and chicken pate

Atum Tuna
— Alface, tomate e paté de atum

— Lettuce, tomato and tuna pate

6€

8,5€

12€

14€

10€

12€

SOBREMESA DESSERT

Fruta da época Seasonal fruit

Salada de fruta Fruit salad

Mousse de maracuja Passion fruit mousse
Bolo de mel Honey cake

5€
6€
6€
5€

If you need any information about allergens please ask our staff before ordering.



— MENU —

BEBIDAS
DRINKS



Poncha Regional

— Aguardente de cana, sumo de laranja,
sumo de limao e mel

— Sugar cane brandy, orange juice,

lemon juice and honey

Mojito
— Rum, lima, agucar, hortela e agua de soda

— Rum, lime, sugar, mint and soda

Caipirinha
— Cachaca, lima e acicar mascavado
— Cachaga, lime and brown sugar

Tequila Sunrise

— Tequila, sumo de laranja, pingo de groselha
erodela de laranja

— Tequila, orange juice, grenadine and an slice

of orange

Cuba Libre
— Bacardi, coca-cola e rodela de lima

— Bacardi, coca-cola and an slice of lime

Aperol Spritz
— Aperol, agua de soda, espumante e rodela de laranja
— Aperol, soda, sparkling wine and an slice of orange

Cocktail dos Zinos

— Rum zarco, polpa de maracuja, sprite,
mel e groselha

— Zarco rum, passion fruit, sprite, honey

and grenadine

Love Cocktail
— Vodka, sprite, groselha e rodela de lima
— Vodka, sprite, grenadine and an slice of lime

Cocktail de Maracuja
— Cachaca, maracuja, soda, horteli e mel de cana

— Cachaga, passion fruit, soda, mint and honey

8€

8€

8€

8€

8€

8€

8€

If you need any information about allergens please ask our staff before ordering.



Whiskey Passion 8€
— Famous grouse, licor de maracuja, sumo de lima,

acucar e soda

— Famous grouse, passion fruit liqueur, lime juice,

sugar and soda

Negroni 8€
— Campari, gin e martini rosso

Sangria Jarro Jug 16€
— Tinto ou branco
— Red or white

Sangria Copo Glass 6€
— Tinto ou branco
— Red or white

SEM ALCOOL MOCKTAILS

Sunrise 6,5€
— Sumo de laranja, pingo de groselha e rodela de
laranja

— Orange juice, grenadine and an orange slice

Cocktail dos Zinos 6.5€
— Sprite, polpa de maracuja, groselha e mel
— Sprite, passion fruit, grenadine and honey

ESPUMANTE SPARKLING WINE

Mimosa 8€
— Sumo de laranja e espumante

— Orange juice and sparkling wine

QUENTES HHoT

Irish Coffee 8€
— Whisky irlandés, café e natas

— Irish whisky, coffee and cream

Se necessitar de informagao sobre alergénicos consulte por favor os nossos
colaboradores antes de efetuar o seu pedido.



Martini Rosso, Bianco 6€

Aperol 6€
Campari 7€
Madeira Meio Seco — 3 anos years 6€
Madeira Meio Doce — 3 anos years 6€
Madeira Tinto Sercial — 10 anos years 9€
Madeira Tinto Verdelho — 15 anos years 11,5€
Aguardente Vinica XO 14€
J. Faria Aguardente de Cana 6€
Remy Martin VSOP 10€
Jose Cuervo Silver 6€
Bombay 7€
Hendricks u€
Monkey 47 16€
Skyy 7€
Bacardi 7€
Rum da Madeira Zarco 6€
Rum da Madeira Zarco 3 anos years 7€
Famous Grousse 7€
Swing 9,5€
Malt — Glenmorangie 13€
Bourbon — Bulleit Irish 7€

— Jameson 7€

If you need any information about allergens please ask our staff before ordering.



Licor de maracuja
Amarguinha
Licor Beirio

Baileys

Avidagos | Douro
Touriga Nacional, Tinta Boriz, Touriga Franca,

Tinta Barroca

Quinta da Lapa Reserva | Lisboa
Merlot

Quinta da Lapa Reserva | Lisboa
Syrah

Quinta da Lapa Reserva | Lisboa

Carbenet, Sauvignon

Nana Reserva | Lisboa

Touriga Nacional, Casteldo, Alicante Bouschet

Seical | Ilha da Madeira
Syrah, Carbenet Sauvignon

Fonte do Ouro Reserva | Dao

Touriga Nacional, Touriga Boriz, Alfrocheiro, Jean

Implicit | Alentejo

Touriga Nacional, Syrah, Alicante Bouschet

5€
5€
5€

6,5€

4.5€ 16€

4.5€ 16€

23€

24€

Se necessitar de informagao sobre alergénicos consulte por favor os nossos

colaboradores antes de efetuar o seu pedido.



Avidagos | Douro
Viosinho, Arinto, Gouveio, Rabigato

Quinta da Lapa | Lisboa
Sauvignon Blanc

Quinta da Lapa Reserva | Lisboa

Chardonnay

Seical | Ilha da Madeira
Tinta Negra

Fonte do Ouro | Ddo

Encruzado

Avidagos | Douro
Touriga Nacional, Tinta Boriz, Touriga Franca,

Tinta Barroca

Nana | Lisboa

Touriga Nacional, Aragonés

Implicit | Alentejo

Touriga Nacional, Alicante Bouschet

Quinta da Lapa | Lisboa
Alvarinho

Terras do Demo | Tavora Varosa

Malvazia Fina

Quinta da Lapa Reserva | Lisboa
Brut Nature

Perrier Jouet Grand Brut | Champagne

Chardonnay, Pinot Noir, Pinot Meunier

4.5€ 16€

4.5€ 16€

23€

24€

4.5€ 16€

20€

20€

22€

70€

If you need any information about allergens please ask our staff before ordering.



Cerveja nacional National beer | 30cl

Cerveja preta Stout beer | 30cl

Cerveja sem alcool Non-alcoholic beer | 20cl
Cerveja internacional Inzernational beer | 25¢l
Somersby Apple cider | 33cl

Nestea limao Lemon Icetea | 30cl

Brisa maracuja Passion fruit sparkling soda | 36¢l
Brisa macga Apple sparkling soda | 36¢l
Coca-cola, Coca-cola zero | 30cl

Sprite | 30cl

Schweppes premium | 25cl

Sumos naturais e batidos

Fresh juices and smoothies | 33cl

Limonada Caseira Fresh Homemade Lemonade
Detox do dia Daily detox

Mineral Mineral
50cl
75cl

Com gas Sparkling
25c¢l
75cl

Com sabores Flavored
25cl

Expresso Espresso

Expresso descafeinado Decaf espresso

Expresso curto com leite Short espresso with milk
Carioca de café

Americano Americano

Café com leite Coffee with milk

Cappuccino

Carioca de limao Lemon tea

Cha a sua escolha Tea selection

Chocolate quente Hot chocolate

Cacau quente Hot cacau

4€
4€
4€
5€
5€

4€
4€
4€
4€
4€
5€
6€

5€
5€

2,5€
3€

2.5€
4€

3€

2€
2€
2,2€
2€
2,2€
2,5€
3€
2€
3€
3€
3€

Se necessitar de informag@o sobre alérgicos consulte por favor os nossos

colaboradores antes de efetuar o seu pedido.



1905

ZINO'S PALACE






+351 291 600 123
res@1905zinospalace.com




